Nombre: RUBEN AGUILAR MARTINEZ Teléfono:

Potencia: 14.2 kW Fecha: 6 de Enerode 2026

Tarifa: 1C NuUmero de Servicio: 378190604287
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,654 kWh prom. ypagasaCFE $14,366
TUPRODUCCIONCON ~ 2()  PANELES 3,726 kwh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS Q.62 7, AL BIMESTRE $ 14,312 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno

1.6 ANOS 710 W 20 56 m > 62.1%




1
eS8
VALSA SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026
Folio No # 20260009
RUBEN AGUILAR MARTINEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

20 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W

20 ESTRUCTURA ATLAS SOLAR 10 PANELES

2 Kit de Centro de Carga Para Corriente Alterna, Breaker de hasta
400 Vca de 40 A con Supresor de Picos Transitorios.

1 Mddulo para Monitoreo por Wifi del Microinversor Growatt linea
NEO

1 TRAMITES ANTE CFE

1 MANO DE OBRA

5 Microinversor NEO 2500M-X2

Subtotal $138,327.18

TOTAL (MXN)  $138,327.18

@ 8183624332 8 jve671080@hotmail.com @



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 86,197.00 $324.00 $0.00 $ 85,873.00 $ 85,873.00 $-52,454.18
2 $ 88,782.91 $333.72 $0.00 $ 88,449.19 $ 88,449.19 $ 35,995.01

3 $91,446.40 $343.73 $0.00 $91,102.67 $ 91,102.67 $127,097.68
4 $ 94,189.79 $354.04 $0.00 $ 93,835.75 $93,835.75 $220,933.42
5 $ 97,015.48 $364.66 $0.00 $96,650.82 $96,650.82 $317,584.24
6 $99,925.95 $375.60 $0.00 $ 99,550.34 $99,550.34 $ 417,134.58
7 $102,923.73 $386.87 $0.00 $102,536.85 $102,536.85 $519,671.43
8 $106,011.44 $398.48 $0.00 $105,612.96 $105,612.96 $ 625,284.39
9 $109,191.78 $410.43 $0.00 $108,781.35 $108,781.35 $ 734,065.74
10 $112,467.53 $ 422.75 $0.00 $112,044.79 $112,044.79 $ 846,110.53
1 $ 115,841.56 $435.43 $0.00 $115,406.13 $ 115,406.13 $ 961,516.66
12 $119,316.81 $448.49 $ 0.00 $118,868.32 $118,868.32 $1,080,384.97
13 $122,896.31 $461.95 $0.00 $122,434.36 $122,434.36 $1,202,819.34
14 $126,583.20 $ 475.80 $0.00 $126,107.40 $126,107.40 $1,328,926.73
15 $130,380.70 $490.08 $0.00 $129,890.62 $129,890.62 $1,458,817.35
16 $134,292.12 $504.78 $0.00 $133,787.34 $133,787.34 $1,592,604.69
17 $138,320.88 $519.92 $0.00 $137,800.96 $137,800.96 $1,730,405.64
18 $142,470.51 $535.52 $0.00 $141,934.98 $141,934.98 $1,872,340.63
19 $146,744.62 $551.59 $0.00 $146,193.03 $146,193.03 $2,018,533.66
20 $151,146.96 $568.14 $ 0.00 $150,578.83 $150,578.83 $2,169,112.49
21 $155,681.37 $585.18 $0.00 $155,096.19 $ 155,096.19 $2,324,208.68
22 $160,351.81 $602.74 $0.00 $159,749.08 $159,749.08 $2,483,957.75
23 $165,162.37 $620.82 $0.00 $ 164,541.55 $164,541.55 $2,648,499.30
24 $170,117.24 $639.44 $0.00 $169,477.79 $169,477.79 $ 2,817,977.10
25 $175,220.75 $658.63 $0.00 $174,562.13 $174,562.13 $2,992,539.23

Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $138.327.18 | Ahorro acumulado anual $
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2,500,000

2,000,000
1,500,000
1.000.000
. ==l . .

-500.000

~ > B A= -3 A -3 > ] N N > B \-J - A N-3 -] ] n v > B =
PO pEO T @R pE0T 807 (w07 20 x0T 207 o™ o™ o™ o™ o™ e o™ ee™ o™ ee ™ o o0 o™ e 0 ge

@ Malva 151, Cerradas de Casa Blanca



Generacion de energia

[ Consumo actual kWh [l Generacin de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 3,667.6 3,844.8 3,886.8 4,342.9 4,417.8 4,257.3
Consumo actual 3,270.0 2,848.0 2,886.0 3,965.0 4,473.0 4,480.0
[ "uevo pago a CFE [ Page actual a CFE
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VALSA SOLAR

Malva 151, Cerradas de Casa Blanca
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